
 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

«01» апреля 2021 г.                                                                                 №100 
 

 

О внесении изменений в Постановление 

Местной Администрации от 02.03.2021 года 

№62 «Об утверждении муниципальных программ 

внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское на 2021 год  

в новой редакции»  

 

 

 

На основании статьи 10 Закона Санкт – Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об 

организации местного самоуправления в Санкт – Петербурге», Устава внутри-

городского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Ланское, в связи с корректировкой перечня 

планируемых мероприятий муниципальной программы «Организация и прове-

дение местных и участие в организации и проведении городских праздничных 

и иных зрелищных Местная Администрация муниципального образования му-

ниципальный округ Ланское  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление Местной Администрации муниципального обра-

зования муниципальный округ Ланское от 02.03.2021 года «Об утверждении 

муниципальных программ внутригородского муниципального образования го-

рода федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское 

на 2021 год в новой редакции» следующие изменения: 

1.1. Приложение №9 читать в редакции Приложения 1 к настоящему 

Постановлению. 

1.2. Приложение №5 читать в редакции Приложения 2 к настоящему 

Постановлению. 

1.3. Приложение №7 читать в редакции Приложения 3 к настоящему 

Постановлению. 

 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛАНСКОЕ 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

 

 

 
 

 
 
 
 



2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования в средствах массовой информации. 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Местной Администрации                                                         С. Н. Черкасов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

к Постановлению МА МО Ланское от 01.04.2021 №100 

«О внесении изменений в Постановление 

Местной Администрации от 02.03.2021 года 

№62 «Об утверждении муниципальных программ 

внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское на 2021 год  

в новой редакции» 

 

Муниципальная программа 

«Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных мероприятий» на 2021 год 

Нормативно – 

правовые основания 

для разработки 

Программы 

• Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

• Закон Санкт-Петербурга от 26.10.2005 N 555-78 «О праздниках и 

памятных датах в Санкт-Петербурге»; 

• Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 «Об организации 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге». 

Заказчик Программы 

Местная администрация внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское 

Разработчик 

Программы 
Отдел культуры и социальной политики 

Цели и задачи 

Программы 

- повышение внимания к интересам населения в процессе 

формирования и предоставления услуг в сфере культуры; 

- повышение престижа петербургской культуры и культурной 

деятельности; 

- участие в общегородских программах проведения праздничных и 

иных зрелищных мероприятий.  

Количественные 

показатели 

Программы 

 - участие в зрелищных массовых мероприятиях около 41 609 жителей 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское: 

 - снижение социальной напряженности в округе созданию условий 

расширения сферы общения с искусством, раскрытия талантов, 

сопричастности к общему совместному действию с положительным 

эмоциональным настроем 

Сроки реализации  

и этапы 
I-IV кв. 2021 г. 

Источник  

и объем 

финансирования 

Бюджет внутригородского муниципального образования города 

федерального значения  

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское на 2021 год;  

23465,8 тыс. руб.  

Ответственный 

исполнитель 
Отдел культуры и социальной политики 

Отбор исполнителей 

реализации 

мероприятий 

программы 

Отбор исполнителей муниципальной программы производится в 

соответствии с положениями Федерального закона от 05.04.2013 N 44-

ФЗ"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд" 

 



Ожидаемый 

социально-

экономический 

эффект 

Сохранение культурного потенциала и культурного наследия страны, 

поддержка многообразия культурной жизни, обеспечение единства 

культурного пространства, равных возможностей доступа к 

культурным ценностям для жителей округа, создание условий для 

диалога в многонациональном государстве. 

Повышение роли культуры в укреплении институтов гражданского 

общества, формировании социально активной личности, защита 

социально уязвимых категорий граждан. 

 

 

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

 

№ 

пп 
Наименование мероприятия 

М
ес

т
о
 

п
р

о
в

ед
ен

и
я

 

О
ж

и
д
а
ем

ы
й

 

р
ез

у
л

ь
т
а
т
 в

 

н
а
т
у
р

а
л

ь
н

ы

х
 

п
о
к

а
за

т
ел

я
х
 

(к
о
л

-в
о
 

ч
ел

о
в

ек
) 

С
р

о
к

 

в
ы

п
о
л

н
ен

и
я

 

(к
в

а
р

т
а
л

) 

О
б
ъ

ем
 

ф
и

н
а
н

си
р

о
в

а
н

и
я

 

(т
ы

с.
 

р
у
б
л

ей
) 

1.  Приобретение билетов на детское театрально-зрелищное 

представление «Ура каникулы» 
Концертны

й зал, 
территория 

СПб 

1800 I кв. 2290,0 

2.  Приобретение билетов на театрально зрелищное 

представление, посвящённое Международному женскому дню 

Концертны

й зал, 
территория 

СПб 

1800 I кв. 2290,0 

3.  Приобретение билетов на театрально зрелищное 

представление, посвящённое Международному дню театра 

территория 
округа, 

СПб 

1800 II кв. 2 507,0 

4.  Приобретение билетов на праздничный концерт, посвященный 

Дню Победы советского народа в Великой Отечественной 

войне (76-ая - годовщина)  

Концертны

й зал, 
территория 

СПб 

1800 II кв. 
 

2282,0 

 

5.  Приобретение подарочных наборов (френч пресс, чай для 

заварки, цикорий) для поздравления жителей округа с Днём 

Победы советского народа в Великой Отечественной войне 

территория 

округа, 

СПб 

1400 II кв. 1680,0 

6.  Приобретение билетов на концерт, посвящённый дню России Концертны

й зал, 

территория 
СПб 

1800 II кв. 
2290,0 

 

7.  Покупка цветов к мероприятиям Территори

я округа 
2955 

В течение 

года 
1346,5 

8.  Организация посещения представления в Цирке, 

приуроченного к поздравлению жителей с  Днём знаний 

Концертны
й зал, 

территория 

СПб 

1800 III кв. 3500,0 

9.  Приобретение подарочной продукции для поздравления перво-

классников округа с Днём знаний 

территория 

округа, 

СПб 

800 III кв. 696,0  



10.  Организация чаепитий для мероприятий, посвященных 

праздничным и иным знаменательным датам, для 

чествования жителей МО Ланское на территории 

внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга МО Ланское –  

6 мероприятий  

 Организация чаепития для мероприятия, 

посвященного 77-летней годовщине снятия блокады 

Ленинграда, для чествования жителей МО Ланское 

на территории внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга МО Ланское 

(количество участников 84 чел.) 

 Организация чаепития для мероприятия, 

посвященного Дню памяти и скорби – день начала 

Великой Отечественной Войны (1941 г.) на 

территории внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга МО Ланское 

(количество участников 168 чел.) 

 Организация чаепития для мероприятия, 

посвященного Международному дню пожилых 

людей, для чествования жителей МО Ланское на 

территории внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга МО Ланское 

(количество участников 168 чел.). 

 Организация чаепития для мероприятия, 

посвященного Дню слепых людей, для чествования 

жителей МО Ланское на территории 

внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга МО Ланское (количество 

участников 84 чел.). 

территория 

округа 
504 III кв. 602,4 

11.  Изготовление и вручение сувенирной продукции: пакеты 

полиэтиленовые с символикой МО Черная речка для вручения 

жителям на мероприятиях. Кол-во - 5000 шт. 

территория 

округа, 
СПб 

5000 

I, II, 

III, IV 
кв. 

54,0 

12.  Приобретение подарочной продукции (одеяло) для 

чествования жителей МО Ланское к юбилейным датам и дням 

рождениям. 

территория 
округа, 

СПб 

600 
I, II, 

III, IV 

кв. 
924,0 

13.  Организация посещения театрально-зрелищных мероприятий, 

посвящённых празднованию Нового года  

Концертны
й зал, 

территория 

СПб 

1800 IV кв. 2780,5 

14.  Приобретение подарочной продукции для чествования 

жителей МО Ланское к праздничным и иным знаменательным 

праздникам  

 

 

-(чайный набор) (день медицинского работника, день учителя, 

день воспитателя, день социального работника, день полиции) 

– 50 шт. 

-рамки пластиковые А4 – 500 шт. 

 

территория 
округа, 

СПб 

550 
I, II, 

III, IV 

кв. 
135,8 

15.  Изготовление и поставка печатной продукции с символикой 

внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Ланское  

к праздничным и иным знаменательным датам. 

Флаеры к билетам на мероприятия – 11546 шт. 

Открытки поздравительные – 3454 шт. 

территория 

округа, 

СПб 

15000 

I, II, 

III, IV 

кв. 
87,6 

Итого по программе на год  39 409  23465,8 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к Постановлению МА МО Ланское от 01.04.2021 №100 

«Об утверждении муниципальных программ внутригородского  

муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское на 2021 год» 

 

Муниципальная программа на 2021 год 

«Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молодежи 

на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское» 

Нормативно – 

правовые основания 

для разработки 

Программы 

• Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

• Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 «Об организации 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге». 

Заказчик Программы Местная администрация внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ 

Ланское 

Разработчик 

Программы 
Отдел культуры и социальной политики 

Цели и задачи 

Программы 

- формирование высокого патриотического сознания, верности 

Отечеству, готовности к выполнению конституционных обязанностей; 

- развитие системы патриотического воспитания граждан Российской 

Федерации, способной на основе формирования патриотических чувств и 

сознания обеспечить решение задач по консолидации общества,  

поддержанию общественной и экономической стабильности, 

упрочнению единства и дружбы народов Российской Федерации. 

Количественные 

показатели 

Программы 

 

Охват – 490 чел. 

Сроки реализации 

 и этапы 
I-IV кв. 2021 г. 

Источник и объем  

финансирования 

Бюджет внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ 

Ланское на 2021 год;  

280,6 тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель  
Отдел культуры и социальной политики  

Отбор исполнителей 

реализации 

мероприятий 

программы 

 

Отбор исполнителей муниципальной программы производится в 

соответствии с положениями Федерального закона от 05.04.2013 N 44-

ФЗ"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд" 

 

Ожидаемый 

социально-

экономический 

эффект 

Воспитание патриотизма, любви к России, к своему родному городу, 

гордости за его историю, историю своей Родины, ответственности за ее 

будущее. 

Формирование личности молодого человека, содействие культурному и 

духовно-нравственному и физическому развитию подрастающего 

поколения. 

 

 

 



 

 

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

 

№ 

пп 
Наименование мероприятия 

Место 

проведения 

Ожидаемый 

результат в 

натуральных 

показателях 

(кол-во 

человек) 

Срок 

выполнения 

(квартал) 

Объем 

финанси

рования 

(тыс. 

рублей) 

1 Организация и проведение посещения жителями округа 

экскурсии Музей-диорама «Прорыв блокады Ленинграда» - 

2 экскурсии. 

Территория 

СПб и Лен. 

Обл. 

90 III кв. 140,0 

2 Приобретение подарочной продукции (набор для детского 

творчества) для вручения участникам конкурса военно-

патриотической песни «Песня Победы» 
Территория 

округа 
200 II кв. 100,0 

3 Участие в мероприятии «Вахта памяти». Приобретение 

подарков для участников мероприятия (Контрольный пункт 

SFR) 
Территория 

округа 
200 II кв. 40,6 

Итого по программе на год  490  280,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

к Постановлению МА МО Ланское от 01.04.2021 №100 

«Об утверждении муниципальных программ  

внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  

Муниципальный округ Ланское на 2021 год» 

 
 

Муниципальная программа на 2021 год 

«Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на  

территории внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское, включая размещение, 

содержание и ремонт искусственных дорожных неровностей» 

Нормативно – 

правовые основания 

для разработки 

Программы 

- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

- Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 «Об организации 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге». 

- Закон Санкт-Петербурга от 25.12.2015 № 891-180 «О 

благоустройстве в Санкт-Петербурге» 

- Закон Санкт-Петербурга от 19.03.2018 N 124-26 «О профилактике 

правонарушений в Санкт-Петербурге» 

- Устав Муниципального округа Ланское 

- Свод правил – СП 82.13330.2016 « СниП III-10-75. Благоустройство 

территорий» утвержденный приказом Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 

16.12.2016 № 972/ПР 

- Правила благоустройства территории Санкт-Петербурга, 

утвержденные Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 

09.11.2016 № 961 (ред. От 19.12.2017) 

- Строительные нормы и правила – СниП 3.06.03-85. Автомобильные 

дороги, утвержденные Постановлением Государственного комитета 

СССР по делам строительства от 20.08.1985 №133) 

Заказчик  

Программы 

Местная администрация внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское 

Разработчик  

Программы 

Отдел культуры и социальной политики совместно с отделом 

благоустройства и муниципального хозяйства 

Цели и задачи  

Программы 

- разъяснение законодательных и иных нормативных актов 

Российской Федерации в сфере безопасности дорожного движения с 

целью предупреждения ДТП и правонарушений; 

- воспитание дисциплинированности граждан, ответственности за 

свое поведение в процессе дорожного движения; 

-повышение уровня комфортности внутридворовых территорий 

-снижение уровня травматизма на дворовых и придомовых 

территориях; 

- приведение придомовых и внутридворовых территорий в 

состояние, соответствующее действующим СниП и ГОСТ 

Количественные 

показатели 

Программы 

Размещение информационных тематических материалов, а также 

представленных Комитетом и другими органами исполнительной 

власти, на стационарных стендах МО Ланское, на официальном 

сайте МО Ланское в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», в муниципальном печатном органе – газете «Ланское» 

– кол-во: 4 мероприятия, целевая аудитория 1000 чел. 



Приобретение печатной продукции: брошюра «Безопасность 

дорожного движения» для жителей МО Ланское – кол-во: 1000 экз., 

целевая аудитория 1000 чел. 

Количество установленных искусственных неровностей – 27 шт. 

Приобретение подарочной продукции для вручения участникам 

фестиваля - «Безопасное колесо» - 300 шт. 

Сроки реализации  

и этапы 
I-IV кв. 2021 г. 

Источник и объем 

финансирования 

Бюджет внутригородского муниципального образования города 

федерального значения   

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское на 2021 год;  

642,4 тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель 

Отдел культуры и социальной политики; 

Отдел благоустройства и муниципального хозяйства; Отдел 

информации и организационной работы. 

Отбор 

исполнителей 

реализации 

мероприятий 

программы 

Отбор исполнителей муниципальной программы производится в со-

ответствии с положениями Федерального закона от 05.04.2013 N 44-

ФЗ»О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

 

Ожидаемый  

социально-

экономический  

эффект 

Уменьшение количества дорожно-транспортных происшествий, в 

том числе с участием детей и подростков.  

Формирование правового сознания и поведения, основанного на 

понимании, принятии и неукоснительном соблюдении 

законодательных и иных нормативных актов Российской Федерации 

в сфере безопасности дорожного движения. 

Формирование комфорта, эстетической и функциональной 

привлекательности, качества и удобства жизни горожан; 

Забота о детском населении и их родителях, проведении их досуга, 

снижении травматизма; 

Создание благоустроенных пространств побуждает жителей округа 

принимать активное участие в улучшении и сохранении 

окружающей жилой среды. 

 

 



 

  

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

 

№  

п/п 

Наименование мероприятия  

(вид расходов) 
Сроки выполнения 

 

Ответственный 

исполнитель 

Сумма по 

смете 

расходов 

(тыс. руб.) 

1. 

Размещение информационных 

тематических материалов, а также 

представленных Комитетом и другими 

органами исполнительной власти, на 

стационарных стендах МО Ланское, на 

официальном сайте МО Ланское в 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»,  в муниципальном 

печатном органе – газете «Ланское». 

1-4 кв. 

 

 

Отдел 

информации и 

организационной 

работы 

0,0  

2. 

Приобретение подарочной продукции для 

вручения участникам фестиваля - 

«Безопасное колесо» 

2-3 кв. 

Отдел культуры 

и социальной 

политики 

600,0 

3. 

Приобретение печатной продукции: 

брошюра «Безопасность дорожного 

движения» для жителей МО Ланское. 

 

4 кв.  

 

 

Отдел культуры и 

социальной 

политики 

42,4 

4. 
Установка искусственных дорожных 

неровностей 

4 кв. 

 

 

Отдел 

благоустройства и 

муниципального 

хозяйства 

0 

ИТОГО:  642,4 
 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

к паспорту Муниципальной программы на 2021 год «Участие в реализации мер по 

профилактике дорожно-транспортного травматизма на  

территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

Муниципальный округ Ланское, включая размещение, содержание и ремонт искусственных 

дорожных неровностей» 
 

 

 

 
ТЕХНИЧЕСКАЯ СМЕТА 

 Наименование мероприятия: Установка искусственных дорожных неровностей. 

 Сроки реализации: IV кв. 2021 г. 

 

№  

п/п 
Наименование 

Адрес 
Един. 

изм. 
Кол-во  

Общая 

стоимость, 

(тыс. руб.) 

1. 
Установка искусственных 

дорожных неровностей 

 

шт. 0 0 

ИТОГО: 0 
 

 


